

ANNESSO N. 4

**allo stato di previsione della spesa del Ministero dei lavori pubblici
per l'esercizio finanziario 1966**

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO SVILUPPO EDILIZIA SOCIALE

(I. S. E. S.)

ESERCIZIO FINANZIARIO 1964

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Il conto consuntivo per l'esercizio finanziario dell'ISES relativo al periodo 1° gennaio-31 dicembre 1964, che viene sottoposto al Consiglio di Amministrazione per la conseguente approvazione, si compendia nelle seguenti cifre:

SITUAZIONE PATRIMONIALE

— Attività	L.	7.594.631.517
— Passività	»	8.650.195.305
Deficit patrimoniale	L.	<u>1.055.563.788</u>

Nella situazione patrimoniale sono esposte inoltre in entrambe le sezioni le seguenti cifre che si pareggiano:

a) gestioni speciali	L.	48.214.355.883
b) beni di terzi	»	36.591.488.405
	L.	<u>84.805.844.288</u>

CONTO ECONOMICO

Entrate correnti	L.	1.938.819.657
Spese correnti	L.	1.911.455.444
Indennità per cessazione del rapporto d'impiego	»	30.000.000
Fondo rischi morosità	»	15.000.000
Disavanzo dell'esercizio	L.	<u>17.635.787</u>

Ove si pongono tali dati finali al 31 dicembre 1964 a confronto con quelli iniziali 1° gennaio 1964 si deducono le seguenti differenze:

— Attività	L.	7.277.266.565
	»	7.594.631.517
Maggiore attività	L.	317.364.952
— Passività	L.	8.315.941.540
	»	8.650.195.305
Maggiore passività	»	<u>334.253.765</u>

dalle quali emerge un peggioramento della situazione patrimoniale di L. 16.888.813
che aggiunto al deficit già rilevato al 31-12-63, in » 1.038.674.975

si ha il deficit patrimoniale sopra esposto alla fine dell'esercizio 1964 L. 1.055.563.788

Ai fini di una maggiore identificazione delle suddette differenze si ha che esse sono attribuibili:

a) per le attività:

— a variazione nei beni di uso e di consumo (— 4.705.877 + arred. ecc. + 20.904.615) . . . + L.	16.198.738	
— ad aumento dei beni da reddito + »	586.288.076	
— a diminuzione nei beni finanziari (contanti — 662.862.045 e crediti di bilancio + 377.740.183 per — »	285.121.862	
		importo aumento attività L. 317.364.952

b) per le passività:

— in aumento debiti ipotecari e chirografari + L.	14.050.885	
— ad aumenti negli « accantonamenti vari » (fondo svalutazione crediti diversi — 333.330, fondo ammortamento mobili ecc. + L. 20.904.615 fondo rischi e morosità + L. 4.065.579 indennità cessazione rapporto d'impiego + L. 28.176.574 per + »	52.813.438	
— ad aumento nei beni finanziari (deposi- tanti a garanzia + 18.346.983 residui passi- vi + 250.586.265 Economato — 1.525.806 per + »	267.389.442	
		importo aumento passività L. 334.253.765

Da cui al peggioramento della situazione patrimoniale come sopra esposto in L. 16.888.813

Se da tale importo si deduce quello relativo al deficit dell'esercizio, rilevato in L. 17.635.787

si ha la differenza di L. 746.974

che rappresenta un miglioramento della situazione dei residui e del patrimonio verificatosi nell'esercizio in chiusura secondo le risultanze riportate nell'allegato « A ».

Da quanto sopra esposto si deduce chiaramente che la gestione dell'anno 1964 si è chiusa con un risultato migliore di quello dello scorso anno, in quanto la situazione finale rileva il deficit economico di L. 17.635.787, di contro a quello di L. 339.029.024, che si aggiunge però a quello patrimoniale di L. 1.038.674.975 rilevato a tutto il 1963, con una notevole incidenza sul fondo di dotazione.

Peggiorata si appalesa poi la situazione finanziaria e di liquidità dell'Ente, posto che i depositi bancari sono diminuiti di circa Lire 700 milioni, con un investimento di circa Lire 600 milioni in fabbricati e terreni e che, come si intende sottolineare, i residui attivi sono aumentati di circa Lire 380 milioni mentre quelli passivi sono aumentati di circa Lire 250 milioni.

In tale situazione, il Collegio dei Revisori non può che esprimere ogni perplessità sulla validità delle decisioni adottate ed in corso al riguardo del regolamento del personale che, come noto, comporterà nuovi e maggiori notevolissimi oneri di contro i quali non si riscontrano, oggi, le correlative e continuative coperture. Di guisa che basterà, come già avvertito lo scorso anno, l'obbligo di uno stabile investimento dell'importo della « indennità di cessazione del rapporto di im-

piego » e qualche mese di gestione, perché si debba registrare non solo il completo assorbimento delle disponibilità liquide, ma pure il precipitare dello stato patrimoniale.

Sembra pertanto al Collegio dei Revisori doveroso avvertire che prima di giungere a tanto si considerino attentamente le ripercussioni economiche finanziarie, oltre che di ordinamento, del regolamento che si intenderebbe porre in essere, e si manifestino poi con tutta la necessaria documentata chiarezza al Ministero del Tesoro e a quello dei Lavori Pubblici le esigenze e il conseguente loro livello per la funzionalità e la stabilità dell'Ente.

Sembra ora utile al Collegio dei Revisori porre a confronto i dati della previsione con quelli del consuntivo, affinché il Consiglio possa dedurre utili elementi ai fini delle future previsioni.

Le previsioni si compendiano come segue, incluse le partite di giro per L. 1.262.509.275.

Entrate . . .	L.	6.637.450.849	
Spese . . .	»	14.755.924.934	
Sbilancio			L. 8.118.474.085

I risultati della gestione si sono concretizzati nei seguenti accertamenti, di contro alle suddette previsioni

Entrate accertate . . .	L.	7.334.137.730	
Spese accertate . . .	»	9.276.709.938	
Sbilancio			L. 1.942.572.208

Da cui un minor sbilancio in confronto a quello previsto di L. 6.175.901.877

a tale risultato si è pervenuti essendosi riscontrate le seguenti differenze nel complesso

Minori spese . . .	L.	5.479.214.996
Maggiori entrate . . .	»	696.686.881
		<u>L. 6.175.901.877</u>

Le minori spese per complessive L. 5.479.214.996 sono costituite come segue:

SPESE ORDINARIE

	<i>Previsione</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Differenze</i>
Sez. 1 ^a - Oneri patrimoniali	338.000.000	316.886.071	— 21.113.929
Sez. 2 ^a - Oneri generali di amministrazione	1.447.480.000	1.408.075.865	— 39.404.135
Sez. 3 ^a - Attività Sociali e Assistenziali . .	102.855.215	41.249.323	— 61.605.892
Sez. 4 ^a - Spese progettazione programmi edilizi	55.500.000	55.481.798	— 18.202
	<u>1.943.835.215</u>	<u>1.821.693.057</u>	<u>— 122.142.158</u>

SPESE STRAORDINARIE

	<i>Previsione</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Differenze</i>
Sez. 1 ^a - Spese straordinarie effettive . .	90.500.000	89.762.387	— 737.613
Sez. 2 ^a - Spese per movimento di capitali e conti particolari	1.654.559.719	720.216.176	— 934.343.543
	<u>1.745.059.719</u>	<u>809.978.563</u>	<u>— 935.081.156</u>

	<i>Previsione</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Differenze</i>
Partite di giro	17.030.000	1.262.509.275	+ 1.245.479.275
Costruzione alloggi con il concorso statale	11.050.000.000	5.382.529.043	— 5.667.470.957
In totale	<u>14.755.924.934</u>	<u>9.276.709.938</u>	<u>— 5.479.214.996</u>

Le maggiori entrate accertate per complessive L. 696.686.881 sono costituite come segue:

ENTRATE ORDINARIE

	<i>Previsione</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Differenze</i>
Sez. 1 ^a - Rendite patrimoniali	732.000.000	751.728.727	+ 19.728.727
Sez. 2 ^a - Proventi diversi	259.000.000	285.357.811	+ 26.357.811
Sez. 3 ^a - Redditi provenienti dalla esecuzione dei programmi edilizi	947.500.000	823.692.613	— 123.807.387
	<u>1.938.500.000</u>	<u>1.860.779.151</u>	<u>— 77.720.849</u>

ENTRATE STRAORDINARIE

	<i>Previsione</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Differenze</i>
Sez. 1 ^a - Entrate straordinarie effettive	141.585.215	78.040.506	— 63.544.709
Sez. 2 ^a - Entrate per movimenti di capitali e conti particolari	1.668.610.604	734.267.061	— 934.343.543
	<u>1.810.195.819</u>	<u>812.307.567</u>	<u>— 997.888.252</u>
Partite di giro	17.030.000	1.262.509.275	+ 1.245.479.275
Costruzione alloggi con il concorso statale	2.871.725.030	3.398.541.737	+ 526.816.707
In totale	<u>6.637.450.849</u>	<u>7.334.137.730</u>	<u>+ 696.686.881</u>

Riassumendo ancora:

— Minori spese	L. 5.479.214.996
— Maggiori entrate	» 696.686.881
— Minore spesa	<u>L. 6.175.901.877</u>

Da quanto esposto: per quanto attiene alle spese si sottolinea da una parte una lodevole diminuzione, rispetto alla previsione, delle spese ordinarie, e dall'altra una preoccupante contrazione delle costruzioni, che ovviamente si ripercuoterà anche sui redditi futuri; per le entrate notisi, purtroppo, una diminuzione, sempre rispetto alle previsioni delle entrate ordinarie e straordinarie.

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL DEFICIT PATRIMONIALE AL 31-12-1964

1) *Accertamento di maggiore attività*

a) nei residui	—	—	—
b) nella situazione patrimoniale	—	—	—

2) *Accertamento di minore attività*

a) nei residui:

Cap. 111 - Rendite fabbricati in gestione	L.	10.934.421	
Cap. 130 - Redditi di progettazione, direzione assistenza e collaudo lavori	»	37.015	
Partite di giro	»	333.330	
		<u> </u>	
	L.	11.304.766	
Beni di uso e di consumo - stampati e scorte diverse	»	4.705.877	L. 16.010.643
minore attività			L. 16.010.643

3) *Accertamento di maggiore passività*

a) nei residui	—	—	—
b) nella situazione patrimoniale	—	—	—

4) *Accertamento di minore passività*

a) nei residui:

Cap. 411 - Spese amministrazione fabbricati in gestione	L.	464.315
Cap. 413 - Imposte, tasse e oneri afferenti i fabbricati	»	437.414
Cap. 420 - Spese funzionamento uffici	»	672.979
Cap. 421 - Spese registrazione contratti	»	465.565
Cap. 422 - Spese gestione automezzi	»	2.860
Cap. 423 - Spese postali, telegr., telef.	»	549.731

Cap. 424 - Spese acquisto cancelleria, stampati e scorte varie	L.	1.448.562
Cap. 425 - Spese lorde relative al personale	»	32.150
Cap. 426 - Spese aggiorn. personale	»	73.438
Cap.428 - Spese relative a controversie legali e di varia natura	»	96.737
Cap.429 - Spese collaborazione a professionisti esterni	»	400.000
Cap. 431 - Gestione Centri Sociali	»	184.950
Cap. 432 - Gestione Scuole Materne	»	300.000
Cap. 514 - Acquisto arredi, macchine, libri e dischi	»	361.165
		L. 5.489.866

b) nella situazione patrimoniale:

debiti diversi - fondo rischi e morosità	L.	10.934.421
fondo svalutazione crediti	»	333.330
		L. 11.267.751
minore passività	L.	16.757.617
MINORE PASSIVITÀ	L.	746.974
— deficit dell'esercizio	»	17.635.787
		L. 16.888.813
— deficit al 31-12-63	»	1.038.674.975
		L. 1.055.563.788

I revisori assicurano l'esistenza della concordanza tra le risultanze del bilancio e le scritture contabili, le quali ad un approfondito esame sono risultate esatte, ordinate e complete.

Rinnovano, per altro, la richiesta della istituzione di un servizio di tesoreria in luogo dell'attuale servizio di cassa richiamando l'attenzione degli organi responsabili sulle richieste rivolte in materia dal Ministero del Tesoro.

Il Collegio assicura altresì di aver attentamente esaminati i titoli di spesa e di entrata deducendone nel complesso una accettabile regolarità formale e sostanziale e di aver rilevato quanto necessario per pervenire alla completa eliminazione di lacune, mende e inosservanze. In questa sede raccomandano a tal fine:

a) di far sempre preventivamente deliberare o ratificare, non appena possibile, dal Consiglio di Amministrazione tutte le spese, ed in particolare l'attribuzione al personale di indennità speciali, la liquidazione delle indennità di cessazione dal servizio, il conferimento degli incarichi di progettazione a liberi professionisti;

b) di allegare ai titoli gli estratti delle delibere consiliari e la documentazione giustificativa, completa ed originale, osservando scrupolosamente le competenze stabilite per l'assunzione degli impegni e l'ordinazione delle spese;

c) di completare il bilancio preventivo, nei futuri esercizi, con la precisa indicazione dei residui, la esposizione dei programmi di attività, la inserzione di apposito capitolo o articolo per il pagamento delle indennità di cessazione del servizio;

d) di semplificare ulteriormente, anche ai fini di un sollecito controllo, le ordinazioni, rilevazioni e scritturazioni delle spese, ed in particolare la impostazione dei ruoli paga, affinché tutti i dati emergano dai registri di rito delle scritturazioni originali.

Il Collegio ritiene opportuno che nell'ambito del Consiglio di Amministrazione sia chiarita la competenza dell'Istituto, ai termini delle norme che ne hanno previsto la istituzione e il funzionamento, all'esercizio di attività di assistenza sociale, e che siano determinati i limiti di tale competenza e le modalità di esecuzione delle spese.

Suggerisce anche che vengano nella stessa sede regolamentate le modalità di esecuzione delle spese di rappresentanza e delle spese assistenziali a favore del personale; le erogazioni nei confronti di estranei aventi con l'Ente particolari rapporti (dattilografe, cottimisti, addetti alla pulizia e alla vigilanza degli stabili sedi degli uffici) da contenersi comunque nei limiti strettamente necessari.

Il Collegio deve infine rinnovare le raccomandazioni già rivolte lo scorso anno « di far sempre deliberare preventivamente dal Consiglio di Amministrazione le eliminazioni dei residui e di elementi patrimoniali attivi (tale delibera si rende ora necessaria in via di ratifica perché non resti inficiata la regolarità del conto), gli oneri correlativi a compensi per consulenze varie » e di curare la massima economia nelle spese e l'adozione di ogni iniziativa atta ad incrementare le entrate.

Quanto sopra esposto, segnalato e raccomandato, i sottoscritti revisori esprimono, nei limiti di competenza, il proprio nulla osta all'approvazione del consuntivo di che trattasi, relativo al periodo 1° gennaio-31 dicembre 1964.

Dott. Dario CROCETTA - Revisore

Dott.ssa Anna BARRA CARACCILO - Revisore

Dott. Giovanni BISOGNI - Presidente

RELAZIONE AL BILANCIO CONSUNTIVO 1964

Si sottopone all'esame del Consiglio di Amministrazione il bilancio consuntivo dell'esercizio 1° gennaio-31 dicembre 1964.

1) Osservazioni al bilancio

a) *il conto economico* chiude con un deficit di L. 17.635.787.

L'esercizio in esame pur presentando le caratteristiche dell'esercizio 1963, influenzate dalla nota crisi congiunturale, ha rappresentato per l'ISES, una notevole ripresa degli appalti e dei lavori.

Ciò ha consentito di contenere il deficit in limiti modesti, nonostante il continuo aumento dei costi di gestione (miglioramento della struttura operativa centrale e periferica dell'Istituto, oneri relativi all'assunzione di nuovo personale, miglioramenti economici al personale, aumento in genere di tutte le spese generali).

Le entrate riferite alle rendite patrimoniali e proventi diversi hanno superato gli importi previsti; quelle relative ai redditi provenienti dalle gestioni speciali (redditi di progettazione, direzione, assistenza e collaudo relativi ai lavori) hanno raggiunto la cifra di L. 823.692.613, inferiore alla previsione di L. 123.807.387.

Per quanto riguarda le spese, esse sono state tutte contenute nella previsione ed, in alcuni casi, sono state realizzate economie che hanno consentito di mantenere il deficit nei limiti sopra indicati.

È da rilevare che tale deficit avrebbe potuto essere ulteriormente ridotto, ove ci si fosse formalisticamente attenuti alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione di non considerare come spesa definitiva l'anticipazione per la cosiddetta « tredicesima conglobata ».

b) *La situazione patrimoniale* dell'Istituto presenta un deficit al 31 dicembre 1964 di L. 1.055.563.788; tale deficit è maggiore di L. 16.088.813 rispetto a quello esposto nella situazione patrimoniale al 31 dicembre 1963. Infatti il deficit economico dell'esercizio (L. 17.635.787) è stato parzialmente compensato dal saldo attivo di L. 746.964 nel conto dei residui.

c) *Il conto finanziario* chiude con una eccedenza tra le spese impegnate e le entrate accertate di L. 1.942.572.208 che rappresenta la somma che l'Istituto deve reperire o anticipare per la realizzazione dei lavori appaltati a tutto il 31 dicembre 1964 sul programma della legge 4-11-1963, n. 1460. Le entrate infatti relative ai contributi dello Stato per la realizzazione dei programmi edilizi indicano, nell'importo accertato, lo sconto del contributo statale promesso dalla Cassa Depositi e Prestiti per la realizzazione degli alloggi appaltati nel corso dell'anno 1964 sul programma suddetto.

Come è noto, l'Istituto sta provvisoriamente facendo fronte a tali necessità, attingendo alle proprie disponibilità finanziarie in genere; ma nulla viene trascurato per acquisire a tale scopo, specifici finanziamenti a lungo termine.

2) Attività dell'Istituto

a) *Nel settore edilizio* è continuata la realizzazione dei programmi già in corso. A partire dalla primavera si è avuta una significativa ripresa negli appalti; mentre nel settembre si sono avuti i primi appalti sulla legge 4-11-1963, n. 1460.

Nel corso dell'anno sono stati appaltati complessivamente lavori per L. 14.096.579.891 distribuiti in 137 cantieri senza naturalmente tener conto del programma delle scuole pre-fabbricate. Nello stesso periodo di tempo, sono maturati stati di avanzamento per L. 19.147.842.693 di cui L. 10.120.340.723 per scuole pre-fabbricate e L. 9.027.501.970 per l'edilizia tradizionale.

b) Per quanto attiene alla *gestione patrimoniale*, durante l'esercizio sono stati consegnati n. 1.240 alloggi.

Al 31 dicembre 1964 gli alloggi in gestione risultano n. 18.530 ed alla stessa data risultano in corso di stipulazione n. 1.120 nuovi contratti di locazione.

In merito alla gestione patrimoniale è necessario fare alcune considerazioni sulla morosità al 31 dicembre 1964 che è aumentata (rispetto a quella del 1963) di L. 52.490.000 raggiungendo la cifra di L. 283.000.000 circa. Una analisi di tale situazione e delle sue cause, esorbita dai limiti di questa relazione sommaria. Tuttavia si deve rilevare da un lato una maggiore difficoltà nella esazione dei canoni e dall'altro una perdurante impossibilità di dare corso completamente al programma dei riscatti.

Tenuto comunque conto della quota di tale morosità che sarà certamente recuperabile, la somma accantonata nel fondo rischi morosità (186 milioni) appare tale da garantire il bilancio da sopravvenienze passive a questo titolo.

Per i lavori di manutenzione degli alloggi in questione sono state impegnate L. 69.995.406.

c) Come per gli anni passati l'Istituto ha svolto una rilevante *attività di servizio sociale*, che nel 1964 è stata caratterizzata da una sempre maggiore integrazione nei programmi generali dell'Istituto. Seguendo tale indirizzo si è giunti alla liquidazione quasi completa di quelle forme tradizionali di lavoro dell'ex UNRRA CASAS che non mostravano possibilità di evoluzione nell'indirizzo nuovo dell'ISES; mentre con l'istituzione degli Uffici Regionali si è operata una redistribuzione del personale nelle zone di intervento più ricche di prospettive.

In queste zone gli assistenti sociali sono stati impiegati in forme di lavoro sociale integrato con quello tecnico e hanno in molte occasioni, fornito un notevole contributo di ricerca e di azione sociale per la realizzazione di programmi edilizi in corso o in preparazione.

A questo proposito sembra opportuno porre in rilievo la caratterizzazione che si è cercato di dare anche ai programmi in convenzione con la Cassa per il Mezzogiorno (Centri Sociali Giovanili e Centri Educazione per gli Adulti) che, se pur condizionati nella formula dalla stessa convenzione, sono stati ampiamente caratterizzati ed utilizzati ai fini del perseguimento degli scopi istituzionali dell'ISES mediante la scelta dei temi specifici del lavoro (programmazione regionale, infrastrutture sociali, servizi sociali, edilizia scolastica, ecc.). In tal modo da un lato si è creata una consapevolezza dei bisogni e dei problemi nelle comunità locali, e dall'altro si è contribuito alla conoscenza da parte delle stesse comunità degli scopi e della potenzialità dell'Istituto.

Va ricordato che l'attività di servizio sociale ha molto spesso procurato specifiche fonti di finanziamento. Nell'esercizio 1964, in particolare, a parte i Centri di Educazione degli Adulti di Pescara e gli otto Centri Sociali Giovanili in Sicilia e in Abruzzo (per i quali l'inizio del finanziamento della Cassa risale al 1960) si è avuto dalla Cassa per il Mezzogiorno il finanziamento del Centro di Educazione per gli Adulti di Cagliari, dalla Regione Sarda un finanziamento biennale per un programma di Centri di cultura popolare, dal Comune di Soverato un contributo alla ricerca per un piano di sviluppo comprensoriale, dal Comune di La Spezia un finanziamento per la costituzione di tre Centri Sociali, dall'ITCA di Bologna un contributo per il Centro di servizio sociale di Tolè, dall'IACP di Roma un contributo per il Centro Sociale di S. Basilio.

d) Per quanto concerne *l'attività di studio* si ricordano tra le altre iniziative le seguenti:

- È stata portata a termine la prima parte degli studi sulle scuole pre-fabbricate;
- sono state presentate al Convegno Nazionale sull'edilizia residenziale (organizzato in collaborazione con la GESCAL e l'INARCH) tenutosi in Roma nel febbraio 1964, alcune considerazioni dell'Istituto sui temi discussi al Convegno Nazionale sull'Edilizia Residenziale;

— è stato effettuato uno studio sull'edilizia convenzionata per l'accesso in proprietà della casa e suo inserimento nell'ordinamento italiano in materia di edilizia sovvenzionata;

— è stata realizzata, in collaborazione con il Ministero della Pubblica Istruzione, un'ampia pubblicazione statistica sull'edilizia scolastica in tutto il territorio nazionale;

— è stata assicurata la partecipazione dell'Istituto al Convegno sui problemi della pre-fabbricazione alla fiera Mediterranea di Palermo tenutasi nei giorni 4-5 giugno 1964;

— è stata assicurata la partecipazione al Convegno sulla legge urbanistica e le cooperative di abitazione tenutosi a Milano nel dicembre del 1964;

— è stato elaborato uno studio al livello preliminare sulla tipizzazione degli organismi scolastici al livello elementare.

— è stata assicurata la partecipazione alla XII Conferenza Internazionale sul servizio sociale tenutasi ad Atene dal 23 al 19 settembre 1964;

— è stato promosso dal Centro Regionale ISES di Cagliari un seminario di studio per assistenti sociali tenutosi a Cagliari nell'ottobre 1964;

— è stato curato dall'ISES parte dello studio socio-economico e culturale della Val d'Adige.

3) *Provvedimenti organizzativi*

Per quanto riguarda gli Uffici periferici sono stati istituiti gli Uffici Regionali di Pescara, della Sardegna e della Sicilia e nel contempo si è posto allo studio la trasformazione in Uffici Regionali di tutti gli altri Uffici Distrettuali. In alcuni casi, nei limiti consentiti dalle modeste disponibilità di bilancio, si è provveduto a migliorare le sedi dove era urgente intervenire sia per quanto riguarda i locali che le attrezzature.

Per la Sede Centrale, si ricorda che tutti i Servizi della Direzione Amministrativa sono stati riuniti e sistemati organicamente in una unica sede di via Novara; la Direzione Tecnica è stata più convenientemente sistemata nello stabile di via Massaua.

Si deve tuttavia richiamare l'attenzione del Consiglio di Amministrazione sul grave disagio conseguente all'attuale sistemazione degli Uffici di Roma in quattro sedi diverse. Ciò comporta anche un notevole scadimento nel rendimento degli uffici nonché oneri aggiuntivi per spese di trasporto, telefono, servizi ausiliari, ecc.

Per quanto riguarda il personale, si è avuto nell'esercizio 1964, un notevole rafforzamento di quello direttivo e di concetto. Complessivamente sono stati assunti 34 elementi mentre 16 dipendenti hanno lasciato il servizio per dimissioni o per altre cause.

La situazione delle varie categorie del personale all'inizio ed alla fine dell'esercizio si può così riassumere:

SITUAZIONE DEL PERSONALE AL	31-12-1963	31-12-1964
— Laureati Amministrativi	16	19
— Laureati Tecnici	34	41
— Diplomatici Amministrativi	64	70
— Diplomatici Tecnici	144	160
— Personale di Servizio Sociale	81	83
— Personale esecutivo	115	116
— Personale ausiliario	27	26
Totale	481	515

4) *Acquisizione di programmi di lavoro*

Per quanto concerne l'acquisizione dei programmi di lavoro edilizi, il 1964, è stato caratterizzato da una assegnazione da parte del Ministero dei Lavori Pubblici (febbraio 1964) di contributi sulla legge 4-11-1963, n. 1460, tali da consentire un programma di circa 26 miliardi di lire.

Tra gli incarichi di minore importanza vanno ricordati:

— quello dell'Opera Profughi Giuliani e Dalmati per la costruzione di un fabbricato al Villaggio Giuliano dell'EUR in Roma;

— quello dell'Amministrazione Provinciale di Pescara per la realizzazione di un brefotrofo del costo di circa 500 milioni;

— l'intervento di emergenza richiesto dalla Regione Siciliana per le zone di Ragusa e Catania colpite dal nubifragio.

Alla fine dell'esercizio si è, poi, avuto l'emanazione della legge 18-12-1964, n. 1358 « Provvidenze per l'edilizia scolastica » che ha riconfermato le funzioni integrative a suo tempo riconosciute all'UNRRA CASAS dalla legge 1073 del 24-7-62 « Provvedimenti per lo sviluppo della scuola ».

La legge 1358 ha messo a disposizione i fondi necessari per gli stanziamenti integrativi il che ha consentito di passare alla fase di attuazione pratica di questo complesso ed oneroso programma che, tuttavia, rappresenta per l'Istituto la premessa completa alla candidatura come ente specializzato nel settore dell'edilizia scolastica.

Roma, 10 luglio 1965.

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1964

DESCRIZIONE	TOTALE
ATTIVITA'	
BENI DA REDDITO	
Fabbricati L. 586.288.076	586.288.076
BENI DI USO E DI CONSUMO	
Automezzi di servizio L. 19.073.220	
Arredi, macchine, mobili, biblioteche e discoteche . . . » 196.356.364	
Stampati e scorte diverse di consumo » 3.783.440	219.213.024
BENI FINANZIARI	
Denaro in cassa L. 6.068.621	
Depositi bancari » 3.845.336.151	
Depositi in conto corrente postale » 65.340.739	
Residui attivi - crediti di bilancio » 2.836.885.153	
Crediti diversi » 35.499.753	6.789.130.417
	7.594.631.517
DEFICIT PATRIMONIALE	1.055.563.788
	8.650.195.305
GESTIONI SPECIALI	
Programmi edilizi per conto di committenti vari	48.214.355.883
BENI DI TERZI	
Fabbricati in gestione L. 35.957.481.852	
Titoli di cauzione in deposito » 634.006.553	36.591.488.405
	93.456.039.593

Programma da realizzare in attuazione della Legge 4-11-1963 n. 1460 (costruzione di alloggi economici e popolari con il contributo dello Stato) L. 4.796.240.967

L. 4.796.240.967

DESCRIZIONE	TOTALE
PASSIVITA'	
FONDO DI DOTAZIONE	2.000.000.000
FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALLA LEGGE 11-2-1958 N. 83	3.000.000.000
DEBITI DIVERSI	
Debiti ipotecari e chirografari L.	14.050.885
Fondo ammortamento e deperimento automezzi »	19.073.220
Fondo ammortamento e deperimento mobili, biblioteche e discoteche »	196.356.363
Fondo rischi e morosità »	186.064.880
Fondo svalutazione crediti diversi »	14.666.670
Indennità di cessazione del rapporto di impiego »	603.086.677
	1.033.298.695
BENI FINANZIARI	
Depositi in denaro a garanzia dei contratti di locazione . L.	106.532.347
Residui passivi - debiti di bilancio »	2.505.174.218
Debiti cassa Economato »	5.190.045
	2.616.896.610
	8.650.195.305
GESTIONI SPECIALI	
Committenti vari di programmi edilizi	48.214.355.883
BENI DI TERZI	
Proprietari di fabbricati in gestione L.	35.957.431.852
Depositanti di titoli di cauzione »	634.006.553
	36.591.488.405
	93.456.039.593
Sconto del contributo dello Stato, da parte della Cassa Depositi e Prestiti, per l'attuazione della Legge 4-11-1963 n. 1460 L.	3.398.541.737
Differenza da reperire per il completamento del programma a mezzo mutui ipotecari e con l'utilizzazione delle disponibilità dell'Istituto L.	1.397.699.230
	4.796.240.967

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 1964

DESCRIZIONE	PREVISIONE	CONSUNTIVO		
		Per Capitoli	Per Sezioni	TOTALE
TITOLO I				
<i>Sezione 1ª</i>				
Cap. 111 - Rendite dei fabbricati in gestione	731.925.000	751.488.102		
Cap. 112 - Fitto dei terreni	75.000	120.000		
Cap. 113 - Rendite dei titoli di debito pubblico dello Stato		120.625		
	<u>732.000.000</u>	<u>751.728.727</u>	751.728.727	
<i>Sezione 2ª</i>				
Cap. 120 - Entrate derivanti dalla gestione dei fabbricati	26.650.000	14.946.437		
Cap. 121 - Interessi sui depositi bancari e conti correnti postali	205.410.000	210.639.221		
Cap. 122 - Entrate diverse	26.940.000	38.116.168		
Cap. 126 - Interessi su anticipazioni attive	—	21.655.985		
	<u>259.000.000</u>	<u>285.357.811</u>	285.357.811	
<i>Sezione 3ª</i>				
Cap. 130 - Redditi di progettazione, direzione, assistenza e collaudo dei lavori relativi ai programmi edilizi	947.500.000	823.692.613	823.692.613	
Totale Titolo I				1.860.779.151
TITOLO II				
<i>Sezione 1ª</i>				
Cap. 211 - Finanziamenti di enti vari per la realizzazione di attività sociali ed assistenziali	133.585.215	69.874.476		
Cap. 212 - Contributi di enti vari e programmi particolari	7.000.000	7.478.750		
Cap. 213 - Vendite arredi, macchine, mobili, libri e dischi	1.000.000	687.280		
	<u>141.585.215</u>	<u>78.040.506</u>	78.040.506	
Totale Titolo II				78.040.506
	<u>2.080.085.215</u>			1.938.819.657
Deficit economico				17.635.787
				<u>1.956.455.444</u>

DESCRIZIONE	PREVISIONE	CONSUNTIVO		
		Per Capitoli	Per Sezioni	TOTALE
TITOLO IV				
<i>Sezione 1^a</i>				
Cap. 441 - Spese per l'amministrazione dei fabbricati in gestione	93.000.000	80.484.561		
Cap. 413 - Imposte, tasse e oneri afferenti a fabbricati in gestione	175.000.000	166.406.104		
Cap. 415 - Spese per la manutenzione dei fabbricati in gestione	70.000.000	69.995.406		
	338.000.000	316.886.071	316.886.071	
<i>Sezione 2^a</i>				
Cap. 420 - Spese per il funzionamento degli uffici	94.400.000	87.368.124		
Cap. 421 - Spese registrazione contratti	3.795.410	3.795.410		
Cap. 422 - Spese per la gestione degli automezzi	63.895.170	63.241.226		
Cap. 423 - Spese postali telegrafiche e telefoniche	19.284.830	17.813.405		
Cap. 424 - Spese per l'acquisto di cancelleria, stampati e scorte varie di consumo	22.000.000	20.714.109		
Cap. 425 - Spese lorde relative agli oneri per il personale	1.197.900.000	1.174.362.566		
Cap. 426 - Spese di aggiornamento e qualificazione del personale amministrativo, assistenziale e tecnico	3.000.000	1.962.880		
Cap. 427 - Onorari, gettoni di presenza e compensi vari per gli organi direttivi dell'Istituto	18.000.000	15.175.420		
Cap. 428 - Spese e oneri relativi ai lavori, controversie legali e di varia natura	2.704.590	1.881.810		
Cap. 429 - Spese per la collaborazione a professionisti e consulenze esterne	22.500.000	21.760.915		
	1.447.480.000	1.408.075.865	1.408.075.865	
<i>Sezione 3^a</i>				
Cap. 430 - Assistenza familiare ed attività di gruppo	9.500.000	7.601.105		
Cap. 431 - Gestione Centri Sociali	6.000.000	5.071.116		
Cap. 432 - Gestione Scuole Materne	1.000.000	708.145		
Cap. 433 - Centri Residenziali Educazione Adulti	61.439.215	12.150.415		
Cap. 434 - Gestione Centri Sociali Giovanili	24.916.000	15.718.542		
	102.855.215	41.249.323	41.249.323	
<i>Sezione 4^a</i>				
Cap. 440 - Spese per la progettazione dei programmi edilizi	55.500.000	55.481.798	55.481.798	
Totale Titolo IV				1.821.693.057

DESCRIZIONE	PREVISIONE	CONSUNTIVO		
		Per Capitoli	Per Sezioni	TOTALE
TITOLO V				
<i>Sezione 1ª</i>				
Cap. 510 - Fondo riserva per spese impreviste	—	—		
Cap. 511 - Oneri finanziari	60.000.000	59.834.820		
Cap. 512 - Spese partecipazione a congressi, mostre e riunioni	7.000.000	6.733.380		
Cap. 514 - Acquisto arredi, macchine, mobili, libri e dischi	23.500.000	23.194.187		
	90.500.000	89.762.387	89.762.387	
Totale Titolo V				89.762.387
				1.911.455.444
Fondo rischi e morosità	15.000.000	15.000.000		
Indennità cessazione rapporto di impiego	30.000.000	30.000.000		
	45.000.000	45.000.000	45.000.000	45.000.000
	2.079.335.215			1.956.455.444

BENI FINANZIARI DELL' I.S.E.S. AL 31 DICEMBRE 1964

DESCRIZIONE	IMPORTO
BANCHE	
Banca Nazionale del Lavoro	
conto n. 210501 L.	71.854.420
conto n. 210510 »	3.218.222
conto n. 210520 »	20.263.509
conto n. 416045 »	600.000.000
Cassa di Risparmio di Roma »	750.000.000
Banca Nazionale dell'Agricoltura »	1.650.000.000
Banco di S. Spirito »	50.000.000
Banco di Sicilia »	600.000.000
Banca Commerciale Italiana »	—
Credito Italiano »	100.000.000
	3.845.336.151
DEPOSITI VARI	
In contanti presso l'Ufficio Cassa »	6.068.621
In deposito sul c/c postale n. 1/32363 »	59.129.545
In deposito sul c/c postale n. 1/13925 »	6.211.194
	71.409.360
TOTALE	3.916.745.511

RIASSUNTO DEL RENDICONTO FINANZIARIO
AL 31 DICEMBRE 1964

ENTRATE

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Accertato	Riscosso	Rimasto da riscuotere
TITOLO I - ENTRATE ORDINARIE						
Sezione 1ª - Rendite patrimoniali . . .	732.000.000	—	732.000.000	751.728.727	600.812.516	150.916.211
Sezione 2ª - Proventi diversi	248.000.000	11.000.000	259.000.000	285.357.811	42.299.217	243.058.594
Sezione 3ª - Redditi provenienti dalla esecuzione dei programmi edilizi . . .	820.000.000	127.500.000	947.500.000	823.692.613	516.741.706	306.950.907
	1.800.000.000	138.500.000	1.938.500.000	1.860.779.151	1.159.853.439	700.925.712
TITOLO II - ENTRATE STRAORDINARIE						
Sezione 1ª - Entrate straord. effettive	117.000.000	24.585.215	141.585.215	78.040.506	31.734.952	46.305.554
TOTALE . . .	1.917.000.000	163.085.215	2.080.085.215	1.938.819.657	1.191.588.391	747.231.266
Sezione 2ª - Entrate per movimento capitali	—	14.050.885	14.050.885	14.050.885	14.050.885	—
Conti particolari	1.297.200.000	357.359.719	1.654.559.719	720.216.176	145.987.687	574.228.489
	3.214.200.000	534.495.819	3.748.695.819	2.673.086.718	1.351.626.963	1.321.459.755
TITOLO III - PARTITE DI GIRO						
	17.030.000	—	17.030.000	1.262.509.275	1.208.859.723	53.649.552
TOTALE ENTRATE . . .	3.231.230.000	534.495.819	3.765.725.819	3.935.595.993	2.560.486.686	1.375.109.307
Contributi dello Stato per la realizzazione di programmi edilizi	—	2.871.725.030	2.871.725.030	3.398.541.737		3.398.541.737
	3.231.230.000	3.406.220.849	6.637.450.849	7.334.137.730	2.560.486.686	4.773.651.044
Sbilancio	—	8.118.474.085	8.118.474.085	1.942.572.208		
	3.231.230.000	11.524.694.934	14.755.924.934	9.276.709.938		

Conto dei residui esercizi precedenti					Riscossioni complessive competenze e residui	Residui attivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Riscossi	Rimasti da riscuotere		Competenze rimaste da riscuotere	Residui rimasti da riscuotere	TOTALE
271.323.423	10.394.421	260.389.002	72.646.808	187.742.194	673.459.324	150.916.211	187.742.194	338.658.405
161.393.518	—	161.393.518	153.334.692	8.058.826	195.633.909	243.058.594	8.058.826	251.117.420
322.546.858	37.015	322.509.843	169.510.878	152.998.965	686.252.584	306.950.907	152.998.965	459.949.872
755.263.799	10.971.436	744.292.363	395.492.378	348.799.985	1.555.345.817	700.925.712	348.799.985	1.049.725.697
1.654.901	—	1.654.901	1.438.235	216.666	33.173.187	46.305.554	216.666	46.522.220
756.918.700	10.971.436	745.947.264	396.930.613	349.016.651	1.588.519.004	747.231.266	349.016.651	1.096.247.917
125.000.000	—	125.000.000	—	125.000.000	14.050.885	—	125.000.000	125.000.000
1.291.809.259	—	1.291.809.259	408.561.525	883.247.734	554.549.212	574.228.489	883.247.734	1.457.476.223
2.173.727.959	10.971.436	2.162.756.523	805.492.138	1.357.264.385	2.157.119.101	1.321.459.755	1.357.264.385	2.678.724.140
285.099.354	333.330	284.766.024	180.254.563	104.511.461	1.389.114.286	53.649.552	104.511.461	158.161.013
2.458.827.313	11.304.766	2.447.522.547	985.746.701	1.461.775.846	3.546.233.387	1.375.109.307	1.461.775.846	2.836.885.153
—	—	—	—	—	—	3.398.541.737	—	3.398.541.737
2.458.827.313	11.304.766	2.247.522.547	985.746.701	1.461.775.846	3.546.233.387	4.773.651.044	1.461.775.846	6.235.426.890

U S C I T E

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Impegnato	Pagato	Saldo da pagare
TITOLO IV - SPESE ORDINARIE						
Sezione 1ª - Oneri patrimoniali	320.000.000	18.000.000	338.000.000	316.886.071	135.329.867	181.556.204
Sezione 2ª - Spese gen. di amministraz.	1.306.580.000	140.900.000	1.447.480.000	1.408.075.865	1.280.102.280	127.973.585
Sezione 3ª - Spese per le attività sociali e assistenziali	84.920.000	17.935.215	102.855.215	41.249.323	41.078.643	170.680
Sezione 4ª - Spese per la progettazione di programmi edilizi	30.000.000	25.500.000	55.500.000	55.481.798	47.809.517	7.672.281
	1.741.500.000	202.335.000	1.943.835.215	1.821.693.057	1.504.320.307	317.372.750
TITOLO V - SPESE STRAORDINARIE						
Sezione 1ª - Spese straordinarie effettive	125.500.000	35.000.000	90.500.000	89.762.387	62.136.328	27.626.059
TOTALE	1.867.000.000	167.335.215	2.034.335.215	1.911.455.444	1.566.456.635	344.998.809
Sezione 2ª - Spese per movimento di capitali	—	—	—	—	—	—
Conti particolari	1.297.200.000	357.359.719	1.654.559.719	720.216.176	106.576.782	613.639.394
	3.164.200.000	524.694.934	3.688.894.934	2.631.671.620	1.673.033.417	958.638.203
TITOLO VI - PARTITE DI GIRO						
	17.030.000	—	17.030.000	1.262.509.275	1.154.945.386	107.563.889
TOTALE USCITE	3.181.230.000	524.694.934	3.705.924.934	3.894.180.895	2.827.978.803	1.066.202.092
Costruz. alloggi con il concorso statale	—	11.050.000.000	11.050.000.000	5.382.529.043	586.288.076	4.796.240.967
	3.181.230.000	11.574.694.934	14.755.924.934	9.276.709.938	3.414.266.879	5.862.443.059
	50.000.000	50.000.000	—	—	—	—
	3.231.230.000	11.524.694.934	14.755.924.934	9.276.709.938	3.414.266.879	5.862.443.059

Conto dei residui esercizi precedenti					Pagamenti complessivi competenze e residui	Residui passivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Pagati	Rimasti da pagare		Competenze rimaste da pagare	Residui rimasti da pagare	TOTALE
386.245.800	901.729	385.344.071	77.827.530	307.516.541	213.157.397	181.556.204	307.516.541	489.072.745
217.591.450	3.742.022	213.849.428	164.778.314	49.071.084	1.444.880.624	127.973.585	49.071.084	177.044.669
8.201.986	484.950	7.717.036	7.717.036	—	43.795.679	170.680	—	170.680
9.945.057	—	9.945.057	7.536.879	2.408.178	55.346.396	7.672.281	2.408.178	10.080.459
621.984.293	5.128.701	616.855.592	257.859.789	358.995.803	1.762.180.096	317.372.750	358.995.803	676.368.553
28.082.363	361.165	27.721.198	27.721.198	—	89.857.526	27.626.059	—	27.626.059
650.066.656	5.489.866	644.576.790	285.580.987	358.995.803	1.852.037.622	344.998.809	358.995.803	703.994.612
125.000.000	—	125.000.000	11.889.889	113.110.111	11.889.889	—	113.110.111	113.110.111
1.427.308.460	—	1.427.308.460	450.751.317	976.557.143	557.328.099	613.639.394	976.557.143	1.590.196.537
2.202.375.116	5.489.866	2.196.885.250	748.222.193	1.448.663.057	2.421.255.610	958.638.203	1.448.663.057	2.407.301.260
140.416.201	—	140.416.201	43.574.785	96.841.416	1.198.520.171	107.563.889	96.841.416	204.405.305
2.342.791.317	5.489.866	2.337.301.451	791.796.978	1.545.504.473	3.619.775.781	1.066.202.092	1.545.504.473	2.611.706.565
—	—	—	—	—	586.288.076	4.796.240.967	—	4.796.240.967
2.342.791.317	5.489.866	2.337.301.451	791.796.978	1.545.504.473	4.206.063.857	5.862.443.059	1.545.504.473	7.407.947.532
—	—	—	—	—	—	—	—	—
2.342.791.317	5.489.866	2.337.301.451	791.796.978	1.545.504.473	4.206.063.857	5.862.443.059	1.545.504.473	7.407.947.532

E N T R A T E

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Accertato	Riscosso	Rimasto da risentere
TITOLO I - ENTRATE ORDINARIE						
SEZIONE 1ª - RENDITE PATRIMONIALI						
<i>110 - 01 Rendite dei fabbricati di proprietà</i>	---	---	---	---	---	---
<i>111 - Rendite dei fabbricati in gestione</i>						
01 - Canoni alloggi a locazione semplice UNRRA ERP	215.000.000	---	215.000.000	222.900.398	169.854.954	53.045.444
02 - Canoni alloggi a locazione semplice Legge 9-8-54 n. 640	320.000.000	---	320.000.000	332.695.667	273.415.326	59.280.341
03 - Canoni alloggi a locazione semplice Ministero Interni	48.000.000	---	48.000.000	45.899.722	35.285.247	10.614.475
04 - Canoni alloggi a locazione semplice Comuni	7.000.000	---	7.000.000	7.767.540	3.333.765	4.433.775
05 - Canoni alloggi a locazione semplice Regione Siciliana Legge 12-2-55 numero 12	7.000.000	---	7.000.000	6.381.120	4.410.000	1.971.120
06 - Canoni alloggi a locazione semplice Regione Siciliana Legge 19-5-56 numero 33	1.400.000	---	1.400.000	3.817.320	2.809.750	1.007.570
07 - Canoni alloggi a locazione semplice Legge 27-2-1958 n. 173.	4.000.000	---	4.000.000	1.345.155	1.291.675	53.480
08 - Canoni alloggi a locazione semplice Legge 28-7-61 n. 705	4.500.000	---	4.500.000	2.952.754	2.675.050	277.704
09 - Canoni alloggi con patto futura vendita UNRRA ERP	87.000.000	---	87.000.000	89.297.687	76.526.295	12.771.392
10 - Sezione Speciale Riforma Fondiaria « La Martella »	19.212.000	---	19.212.000	19.212.149	19.212.149	---
11 - Canoni alloggi con patto futura vendita - Regione Siciliana Legge 19-3-1956 n. 33	18.013.000	---	18.013.000	18.397.490	11.168.905	7.228.585
12 - Quote di gestione e manutenzione alloggi ceduti in proprietà - Legge 27-4-62 n. 231	800.000	---	800.000	821.100	701.275	119.825
13 - Somme dovute agli IACP	---	---	---	---	---	---
Totale Cap. 111	731.925.000	---	731.925.000	751.488.102	600.684.391	150.803.711
<i>112 - 01 Fitti dei terreni</i>	75.000	---	75.000	120.000	120.000	---
<i>113 - 01 Rendite dei titoli di debito pubblico dello Stato</i>	---	---	---	120.625	8.125	112.500
<i>114 - 01 Rendite di valori pubblici e industriali diversi</i>	---	---	---	---	---	---
<i>115 - 01 Rendite di attività diverse patrimoniali</i>	---	---	---	---	---	---
TOTALE SEZIONE 1ª	732.000.000	---	732.000.000	751.728.727	600.812.516	150.916.211

Conto dei residui esercizi precedenti					Riscossioni complessive competenze e residui	Residui attivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Riscossi	Rimasti da riscuotere		Competenze rimaste da riscuotere	Residui rimasti da riscuotere	TOTALE
—	—	—	—	—	—	—	—	—
117.180.897	5.969.145	111.211.752	32.110.631	79.101.121	201.965.585	53.045.444	79.101.121	132.146.565
76.983.067	2.785.095	74.197.972	23.301.635	50.896.337	296.716.961	59.280.341	50.896.337	110.176.678
32.020.759	1.100.807	30.919.952	3.968.446	26.951.506	39.253.693	10.614.475	26.951.506	37.565.981
15.929.707	—	15.929.707	1.494.950	14.434.757	4.828.715	4.433.775	14.434.757	18.868.532
1.421.235	—	1.421.235	1.012.850	408.385	5.422.850	1.971.120	408.385	2.379.505
2.673.100	995.100	1.678.000	239.680	1.438.320	3.049.430	1.007.570	1.438.320	2.445.890
—	—	—	—	—	1.291.675	53.480	—	53.480
—	—	—	—	—	2.675.050	277.704	—	277.704
15.854.298	74.639	15.779.659	8.397.551	7.382.108	84.923.846	12.771.392	7.382.108	20.153.500
—	—	—	—	—	19.212.149	—	—	—
4.840.325	—	4.840.325	2.080.080	2.760.245	13.248.985	7.228.585	2.760.245	9.988.830
364.545	9.635	354.910	40.985	313.925	742.260	119.825	313.925	433.750
3.936.480	—	3.936.480	—	3.936.480	—	—	3.936.480	3.936.480
271.204.413	10.934.421	260.269.992	72.646.808	187.623.184	673.331.199	150.803.711	187.623.184	338.426.895
119.010	—	119.010	—	119.010	120.000	—	119.010	119.010
—	—	—	—	—	8.125	112.500	—	112.500
—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—
271.323.423	10.934.421	260.389.002	72.646.808	187.742.194	673.459.324	150.916.211	187.742.194	338.658.405

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Accertato	Riscosso	Rimasto da riscuotere
SEZIONE 2ª - PROVENTI DIVERSI						
<i>120 - Entrate varie derivanti dalla gestione dei fabbricati</i>						
01 - Diritti amministrativi	3.000.000	—	3.000.000	4.457.705	4.325.705	132.000
02 - Recupero spese per atti ingiuntivi	140.000	—	140.000	115.000	95.000	20.000
03 - Entrate per risarcimento danni alloggi	10.000	—	10.000	47.149	47.149	—
04 - Recupero spese allacciamenti servizi uso comune	4.000.000	—	4.000.000	326.900	324.900	2.000
05 - Recupero spese servizi uso comune dei fabbricati	3.500.000	11.000.000	14.500.000	7.849.533	4.246.171	3.603.362
06 - Anticipi e conguaglio spese contrattuali Legge 27-4-1962 n. 231	5.000.000	—	5.000.000	2.150.150	2.120.000	30.150
Totale Cap. 120	15.650.000	11.000.000	26.650.000	14.946.437	11.158.925	3.787.512
<i>121 - Interessi su depositi bancari e c/c postali</i>						
01 - Banca Nazionale dell'Agricoltura	82.500.000	—	82.500.000	81.966.414	—	81.966.414
02 - Banca Nazionale del Lavoro	27.750.000	—	27.750.000	39.937.926	513.289	39.424.637
03 - Banco di Sicilia	37.500.000	—	37.500.000	34.312.500	—	34.312.500
04 - Banco di S. Spirito	15.000.000	—	15.000.000	10.258.936	—	10.258.936
05 - Cassa di Risparmio di Roma	37.500.000	—	37.500.000	37.499.944	—	37.499.944
06 - Varie banche per conto Uffici Periferici	30.000	—	30.000	120.380	99.059	21.321
07 - Interessi sui depositi c/c postali	130.000	—	130.000	182.023	182.023	—
08 - Banca Commerciale Italiana	5.000.000	—	5.000.000	3.416.654	3.416.654	—
09 - Credito Italiano	—	—	—	2.944.444	—	2.944.444
Totale Cap. 121	205.410.000	—	205.410.000	210.639.221	4.211.025	206.428.196
<i>122 - Entrate diverse</i>						
01 - Rimborso spese contrattuali	15.000.000	—	15.000.000	20.236.799	19.493.249	743.550
02 - Entrate varie	11.940.000	—	11.940.000	17.879.369	7.436.018	10.443.351
Totale Cap. 122	26.940.000	—	26.940.000	38.116.168	26.929.267	11.186.901
<i>125 - 01 Contributi Enti vari - programmi particolari</i>						
	—	—	—	—	—	—
<i>126 - 01 Interessi su anticipazioni attive</i>						
	—	—	—	21.655.985	—	21.655.985
TOTALE SEZIONE 2ª	248.000.000	11.000.000	259.000.000	285.357.811	42.299.217	243.058.594

Conto dei residui esercizi precedenti					Riscossioni complessive competenze e residui	Residui attivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Riscossi	Rimasti da riscuotere		Competenze rimaste da riscuotere	Residui rimasti da riscuotere	TOTALE
229.000	—	229.000	229.000	—	4.554.705	132.000	—	132.000
—	—	—	—	—	95.000	20.000	—	20.000
—	—	—	—	—	47.149	—	—	—
29.600	—	29.600	29.600	—	354.500	2.000	—	2.000
5.365.303	—	5.365.303	347.822	5.017.481	4.593.993	3.603.362	5.017.481	8.620.843
100.000	—	100.000	100.000	—	2.220.000	30.150	—	30.150
5.723.903	—	5.723.903	706.422	5.017.481	11.865.347	3.787.512	5.017.481	8.804.993
42.623.886	—	42.623.886	42.090.300	533.586	42.090.300	81.966.414	533.586	82.500.000
53.204.388	—	53.204.388	53.195.562	8.826	53.708.851	39.424.637	8.826	39.433.463
17.187.500	—	17.187.500	17.187.500	—	17.187.500	34.312.500	—	34.312.500
3.525.028	—	3.525.028	2.179.604	1.345.424	2.179.604	10.258.936	1.345.424	11.604.360
14.930.556	—	14.930.556	14.930.500	56	14.930.500	37.499.944	56	37.500.000
12.677	—	12.677	12.677	—	111.736	21.321	—	21.321
—	—	—	—	—	182.023	—	—	—
152.780	—	152.780	152.780	—	3.569.434	—	—	—
—	—	—	—	—	—	2.944.444	—	2.944.444
131.636.815	—	131.636.815	129.748.923	1.887.892	133.959.948	206.428.196	1.887.892	208.316.088
6.964.885	—	6.964.885	6.174.885	790.000	25.668.134	743.550	790.000	1.533.550
15.067.915	—	15.067.915	14.704.462	363.453	22.140.480	10.443.351	363.453	10.806.804
22.032.800	—	22.032.800	20.879.347	1.153.453	47.808.614	11.186.901	1.153.453	12.340.354
2.000.000	—	2.000.000	2.000.000	—	2.000.000	—	—	—
—	—	—	—	—	—	21.655.985	—	21.655.985
161.393.518	—	161.393.518	153.334.692	8.058.826	195.633.909	243.058.594	8.058.826	251.117.420

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Accertato	Riscosso	Rimasto da riscuotere
SEZIONE 3 ^a - REDDITI PROVENIENTI DALLA ESECUZIONE DEI PROGRAMMI EDILIZI						
<i>130 - Redditi di progettazione, direzione, assistenza e collaudo dei lavori re- lativi ai programmi edilizi</i>						
01 - Legge 9-8-1954 n. 640	57.100.000	10.000.000	47.100.000	40.827.323	15.323.800	25.503.523
02 - Legge 12-2-1955 n. 12	50.000	—	50.000	128.180	125.470	2.710
03 - Legge 26-11-1955 n. 1177	23.055.000	20.000.000	3.055.000	2.388.675	2.388.675	—
04 - Legge 19-5-1956 n. 33	13.000.000	—	13.000.000	35.730.965	22.562.412	13.168.553
05 - Legge 12-2-1958 n. 83	650.000	—	650.000	1.542.347	1.535.697	6.650
06 - Legge 27-2-1958 n. 173	23.000.000	—	23.000.000	24.866.047	4.924.245	19.941.802
07 - Legge 21-4-1958 n. 30	300.000	—	300.000	828.249	750.275	77.974
08 - Legge 25-8-1958 n. 25	800.000	—	800.000	2.110.675	1.152.990	957.685
09 - Legge 30-12-1960 n. 1676	150.000.000	10.000.000	140.000.000	117.492.435	89.828.081	27.664.354
10 - Legge 15-2-1961 n. 53	39.000.000	—	39.000.000	14.608.957	—	14.608.957
11 - Legge 28-7-1961 n. 705	75.500.000	4.464.500	71.035.500	24.226.654	12.988.352	11.238.302
12 - Legge 2-1-1962 n. 7	23.000.000	—	23.000.000	16.360.514	10.548.820	5.811.694
13 - Legge 26-1-1962 n. 17	398.000.000	—	398.000.000	296.945.159	162.961.330	133.983.829
14 - Ministero Interno	170.000	—	170.000	7.484.595	634.175	6.850.420
15 - O.A.P.G.D.	7.000.000	—	7.000.000	43.501.151	10.253.092	33.248.059
16 - Mutui A.A.I.	1.200.000	—	1.200.000	9.794.245	8.648.895	1.145.350
17 - Campo Profughi A.A.I.	8.000.000	—	8.000.000	10.319.636	8.730.036	1.589.600
18 - Asili Caltagirone	175.000	—	175.000	1.671.857	1.476.617	195.240
19 - E.R.P.	—	600.000	600.000	551.733	551.733	—
20 - I.C.L.I.S.	—	22.400.000	22.400.000	22.381.915	22.381.915	—
21 - Legge 4-11-1963 n. 1460	—	121.500.000	121.500.000	123.604.522	123.570.322	34.200
22 - Legge 26-10-1960 n. 1327	—	6.000.000	6.000.000	5.960.000	5.960.000	—
23 - Legge 2-7-1949 n. 408	—	10.000.000	10.000.000	9.444.774	9.444.774	—
24 - Coop. Edilizia Artigiana di Modena	—	4.400.000	4.400.000	—	—	—
25 - Comune di Roma - piano Zona 23	—	1.849.500	1.849.500	5.548.500	—	5.548.500
26 - Ministero dei LL.PP. - Apice . . .	—	4.000.000	4.000.000	4.000.000	—	4.000.000
27 - Ministero dei LL.PP. - Melito . . .	—	1.215.000	1.215.000	1.215.000	—	1.215.000
28 - Programmi vari	—	—	—	158.505	—	158.505
TOTALE SEZIONE 3 ^a	820.000.000	127.500.000	947.500.000	823.692.613	516.741.706	306.950.907

Conto dei residui esercizi precedenti					Riscossioni complessive competenze e residui	Residui attivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Riscossi	Rimasti da riscuotere		Competenze rimaste da riscuotere	Residui rimasti da riscuotere	TOTALE
56.657.459	37.015	56.620.444	33.246.930	23.373.514	48.570.730	25.503.523	23.373.514	48.877.037
418.400	—	418.400	233.855	184.545	359.325	2.710	184.545	187.255
1.575.334	—	1.575.334	—	1.575.334	2.388.675	—	1.575.334	1.575.334
16.392.295	—	16.392.295	7.861.958	8.530.337	30.424.370	13.168.553	8.530.337	21.698.890
—	—	—	—	—	1.535.697	6.650	—	6.650
50.571.092	—	50.571.092	6.560.658	44.010.434	11.484.903	19.941.802	44.010.434	63.952.236
55.366	—	55.366	55.165	201	805.440	77.974	201	78.175
295.818	—	295.818	293.250	2.568	1.446.240	957.685	2.568	960.253
4.665.522	—	4.665.522	4.665.522	—	94.493.603	27.664.354	—	27.664.354
—	—	—	—	—	—	14.608.957	—	14.608.957
86.560.588	—	86.560.588	37.649.148	48.911.440	50.637.500	11.238.302	48.911.440	60.149.742
—	—	—	—	—	10.548.820	5.811.694	—	5.811.694
83.969.998	—	83.969.998	67.359.545	16.610.453	230.320.875	133.983.829	16.610.453	150.594.282
40.000	—	40.000	40.000	—	647.175	6.850.420	—	6.850.420
18.234.925	—	18.234.925	8.527.915	9.707.010	18.781.007	33.248.059	9.707.010	42.955.069
818.364	—	818.364	814.364	4.000	9.463.259	1.145.350	4.000	1.149.350
—	—	—	—	—	8.730.036	1.589.600	—	1.589.600
268.364	—	268.364	268.364	—	1.744.981	195.240	—	195.240
2.023.333	—	2.023.333	1.934.204	89.129	2.485.937	—	89.129	89.129
—	—	—	—	—	22.381.915	—	—	—
—	—	—	—	—	123.570.322	34.200	—	34.200
—	—	—	—	—	5.960.000	—	—	—
—	—	—	—	—	9.444.774	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	5.548.500	—	5.548.500
—	—	—	—	—	—	4.000.000	—	4.000.000
—	—	—	—	—	—	1.215.000	—	1.215.000
—	—	—	—	—	—	158.505	—	158.505
322.546.858	37.015	322.509.843	169.510.878	152.998.965	686.252.584	306.950.907	152.998.965	459.949.872

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consumitivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Accertato	Riscosso	Rimasto da riscuotere
TITOLO II - ENTRATE STRAORDINARIE						
SEZIONE 1ª - ENTRATE STRAORDINARIE EFFETTIVE						
<i>210 - 01 Contribuzioni di enti vari alle spese per le attività di studio, sperimentazione e programmazione .</i>	—	—	—	—	—	—
<i>211 - Finanziamenti di enti vari per la realizzazione di attività sociali ed assistenziali</i>						
01 - Comune di La Spezia - Convenzione Favaro	650.000	—	650.000	650.000	650.000	—
02 - Comune di La Spezia - Convenzione Melara	1.083.334	—	1.083.334	1.301.334	—	1.301.334
03 - Istituto Case Popolari - Convenzione S. Basilio	720.000	—	720.000	717.936	357.936	360.000
04 - I.C.T.A. Bologna - Convenzione Montepastore	1.000.000	—	1.000.000	1.000.000	1.000.000	—
05 - Cassa per il Mezzogiorno - Convenzione Centri Sociali Giovanili . .	30.614.000	10.500.000	30.614.000	28.058.825	3.083.311	24.975.514
06 - Cassa per il Mezzogiorno - Convenzione Centro Residenziale Educazione Adulti Pescara	31.325.500	14.085.215	35.160.715	15.159.215	9.615.329	5.543.886
07 - Cassa per il Mezzogiorno - Convenzione Centro Residenziale Educazione Adulti Sardegna	42.060.500	—	42.060.500	3.255.393	—	3.255.393
08 - Varie	1.546.666	—	1.546.666	9.363.634	12.618.150	3.254.516
09 - Comune La Spezia - Convenzione Rebocco	—	—	—	1.847.071	813.046	1.034.025
				109.000	—	109.000
Totale Cap. 211 . . .	109.000.000	24.585.215	133.585.215	69.874.476	28.137.772	41.736.704
<i>212 - Contributi di enti vari e programmi particolari</i>						
01 - Comune di Severato - Contributo per indagine	3.000.000	—	3.000.000	3.000.000	3.000.000	—
02 - Contribuzioni derivanti dall'applicazione della Legge 167	1.000.000	—	1.000.000	—	—	—
03 - Ministero Pubblica Istruzione - Contribuzione per pubblicazione .	3.000.000	—	3.000.000	4.478.750	—	4.478.750
Totale Cap. 212 . . .	7.000.000	—	7.000.000	7.478.750	3.000.000	4.478.750
<i>213 - Vendita di arredi, macchine, mobili, libri e dischi</i>	1.000.000	—	1.000.000	687.280	597.180	90.100
TOTALE SEZIONE 1ª . . .	117.000.000	24.585.215	141.585.215	78.040.506	31.734.952	46.305.554
TOTALE CONTO ECONOMICO . . .	1.917.000.000	163.085.215	2.080.085.215	1.938.819.657	1.191.588.391	747.231.266

Conto dei residui esercizi precedenti					Riscossioni complessive competenze e residui	Residui attivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Riscossi	Rimasti da riscuotere		Competenze rimaste da riscuotere	Residui rimasti da riscuotere	TOTALE
—	—	—	—	—	—	—	—	—
650.000	—	650.000	650.000	—	1.300.000	—	—	—
216.666	—	216.666	—	216.666	—	1.301.334	216.666	1.518.000
531.615	—	531.615	531.615	—	889.551	360.000	—	360.000
—	—	—	—	—	1.000.000	—	—	—
—	—	—	—	—	3.083.311	24.975.514	—	24.975.514
—	—	—	—	—	—	8.412.068	—	8.412.068
—	—	—	—	—	9.615.329	5.543.886	—	5.543.886
—	—	—	—	—	—	3.255.393	—	3.255.393
—	—	—	—	—	12.618.150	3.254.516	—	3.254.516
201.620	—	201.620	201.620	—	1.014.666	1.034.025	—	1.034.025
—	—	—	—	—	—	109.000	—	109.000
1.599.901	—	1.599.901	1.383.235	216.666	29.521.007	41.736.704	216.666	41.953.370
—	—	—	—	—	3.000.000	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	4.478.750	—	4.478.750
—	—	—	—	—	3.000.000	4.478.750	—	4.478.750
55.000	—	55.000	55.000	—	652.180	90.100	—	90.100
1.654.901	—	1.654.901	1.438.235	216.666	33.173.187	46.305.554	216.666	46.522.220
756.918.700	10.971.436	7.45.947.264	396.930.613	349.016.651	1.588.519.004	747.231.266	349.016.651	1.096.247.917

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Accertato	Riscosso	Rimasti da riscuotere
SEZIONE 2ª - ENTRATE PER MOVIMENTO DI CAPITALI						
220 - 01 Alienazione di fabbricati di proprietà	—	—	—	—	—	—
221 - 01 Alienazione di beni da reddito di altra natura	—	—	—	—	—	—
222 - 01 Riscossione di crediti ipotecari o chirografari e di mutui attivi . .	—	—	—	—	—	—
223 - 01 Accensione di debiti ipotecari o chirografari e di mutui passivi .	—	14.050.885	14.050.885	14.050.885	14.050.885	—
TOTALE SEZIONE 2ª		14.050.885	14.050.885	14.050.885	14.050.885	—
SEZIONE 3ª - CONTI PARTICOLARI						
230 - Ricevimento di fondi per l'esecuzione di programmi edilizi						
01 - Mutui A.A.I.	30.000.000	140.000.000	170.000.000	140.000.000	78.424.771	61.575.229
02 - Legge 27-2-1958 n. 173	530.000.000	—	530.000.000	184.636.092	—	184.636.092
03 - Curia Vescovile di Caltagirone . .	3.200.000	—	3.200.000	—	—	—
04 - Campi Profughi A.A.I.	216.000.000	—	216.000.000	39.550.000	31.282.832	8.267.168
05 - Cassa per il Mezzogiorno Legge 1177 Scuole pre-professionali . .	505.000.000	—	505.000.000	128.150.000	8.400.000	119.750.000
06 - Legge 11-2-1958 n. 83	13.000.000	17.359.719	30.359.719	27.880.084	27.880.084	—
07 - Ministero Interni	—	200.000.000	200.000.000	200.000.000	—	200.000.000
08 - Programmi vari di costruzione . .	—	—	—	—	—	—
09 - Lavori completamente Borgo Venusio	—	—	—	—	—	—
10 - Contributi ENI e SIMEA	—	—	—	—	—	—
Totale Cap. 230	1.297.200.000	357.359.719	1.654.559.719	720.216.176	145.987.687	574.228.489
231 - 01 Ricevimento di fondi per attività di studio, sperimentazione e programmazione per conto di enti vari						
	—	—	—	—	—	—
232 - 01 Anticipazioni attive per materiali e mano d'opera						
	—	—	—	—	—	—
233 - Ricevimento di fondi per l'esecuzione di attività sociali ed assistenziali per conto di enti vari						
01 - Centri Sociali Giovanili	—	—	—	—	—	—
02 - Centro Residenziale Educazione Adulti	—	—	—	—	—	—
Totale Cap. 233	—	—	—	—	—	—
234 - 01 Ricevimento di fondi per l'esecuzione degli interventi di cui alla Legge 11-2-1958 n. 83						
	—	—	—	—	—	—
TOTALE SEZIONE 3ª	1.297.200.000	357.359.719	1.654.559.719	720.215.176	145.987.687	574.228.489

Conto dei residui esercizi precedenti					Riscossioni complessive competenze e residui	Residui attivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Riscossi	Rimasti da riscuotere		Competenze rimaste da riscuotere	Residui rimasti da riscuotere	TOTALE
—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—
125.000.000	—	125.000.000	—	125.000.000	—	—	125.000.000	125.000.000
—	—	—	—	—	14.050.885	—	—	—
125.000.000	—	125.000.000	—	125.000.000	14.050.885	—	125.000.000	125.000.000
384.296.335	—	384.296.335	113.258.768	271.037.567	191.683.539	61.575.229	271.037.567	332.612.796
751.850.990	—	751.850.990	199.706.960	552.144.030	199.706.960	184.636.092	552.144.030	736.780.122
72.300.000	—	72.300.000	30.000.000	42.300.000	30.000.000	—	42.300.000	42.300.000
—	—	—	—	—	31.282.832	8.267.168	—	8.267.168
—	—	—	—	—	8.400.000	119.750.000	—	119.750.000
—	—	—	—	—	27.880.084	—	—	—
—	—	—	—	—	—	200.000.000	—	200.000.000
1.197.560	—	1.197.560	—	1.197.560	—	—	1.197.560	1.197.560
13.391.085	—	13.391.085	802.190	12.588.895	802.190	—	12.588.895	1.2588.895
16.075.000	—	16.075.000	16.075.000	—	16.075.000	—	—	—
1.239.110.970	—	1.239.110.970	359.842.918	879.268.052	505.830.605	574.229.489	879.268.052	1.453.496.541
—	—	—	—	—	—	—	—	—
20.191.389	—	20.191.389	16.504.919	3.686.470	16.504.919	—	3.686.470	3.686.470
—	—	—	—	—	—	—	—	—
28.363.394	—	28.363.394	28.070.182	293.212	28.070.182	—	293.212	293.212
4.143.506	—	4.143.506	4.143.506	—	4.143.506	—	—	—
32.506.900	—	32.506.900	32.213.688	293.212	32.213.688	—	293.212	293.212
—	—	—	—	—	—	—	—	—
1.291.809.259	—	1.291.809.259	408.561.525	883.247.734	554.549.212	574.228.489	883.247.734	1.457.476.223

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Accertato	Riscosso	Rimasto da riscuotere
TITOLO III - PARTITE DI GIRO						
301 - 01 Alienazione fabbricati in gestione	2.030.000	—	2.030.000	1.747.224	—	1.747.224
302 - 01 Depositi a garanzia dei contratti di locazione	15.000.000	—	15.000.000	19.759.465	18.850.235	909.230
303 - 01 Depositi a garanzia dei contratti di appalto di qualsiasi natura .	—	—	—	—	—	—
304 - 01 Anticipazioni attive	—	—	—	1.241.002.586	1.190.009.488	50.993.098
TOTALE TITOLO III	17.030.000	—	17.030.000	1.262.509.275	1.208.859.723	53.649.552
	3.231.230.000	534.495.819	3.765.725.819	3.935.595.993	2.560.486.686	1.375.109.307
Contributi dello Stato per la realizzazione dei programmi edilizi	—	2.871.725.030	2.871.725.030	3.398.541.737	—	3.398.541.737
TOTALE GENERALE ENTRATE	3.231.230.000	3.406.220.849	6.637.450.849	7.334.137.730	2.560.486.686	4.773.651.044

Conto dei residui esercizi precedenti					Riscossioni complessive competenze e residui	Residui attivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Riscossi	Rimasti da riscuotere		Competenze rimaste da riscuotere	Residui rimasti da riscuotere	TOTALE
1.731.780	—	1.731.780	—	1.731.780	—	1.747.224	1.731.780	3.479.004
823.340	—	823.340	811.340	12.000	19.661.575	909.230	12.000	921.230
—	—	—	—	—	—	—	—	—
282.544.234	333.330	282.210.904	179.443.223	102.767.681	1.369.452.711	50.993.098	102.767.681	153.760.779
285.099.354	333.330	284.766.024	180.254.563	104.511.461	1.389.114.286	53.649.552	104.511.461	158.161.013
2.458.827.313	11.304.766	2.447.522.547	985.746.701	1.461.775.846	3.546.233.387	1.375.109.307	1.461.775.846	2.836.885.153
—	—	—	—	—	—	3.398.541.737	—	3.398.541.737
2.458.827.313	11.304.766	2.447.522.547	985.746.701	1.461.775.846	3.546.233.387	4.773.651.044	1.461.775.846	6.235.426.890

U S C I T E

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Impegnato	Pagato	Rimasto da pagare
TITOLO IV - SPESE ORDINARIE						
SEZIONE 1ª - ONERI PATRIMONIALI						
<i>411 - Spese per l'amministrazione dei fabbricati in gestione</i>						
01 - Spese per i servizi di uso comune dei fabbricati	42.000.000	12.200.000	54.200.000	50.137.359	49.838.939	298.420
02 - Aggi e spese derivanti dalle gestioni esattoriali	35.000.000	—	35.000.000	29.446.452	27.251.577	2.194.875
03 - Spese varie	4.000.000	1.200.000	2.800.000	900.750	900.750	—
04 - Spese relative alla cessione alloggi Legge n. 231	4.000.000	3.000.000	1.000.000	—	—	—
Totale Cap. 411	85.000.000	8.000.000	93.000.000	80.484.561	77.991.226	2.493.295
<i>413 - Imposte, tasse e oneri afferenti i fabbricati in gestione</i>						
01 - Imposte e tasse	23.938.000	5.000.000	18.938.000	18.874.560	—	18.874.560
02 - Ministero del Tesoro - Legge 9-8-54 n. 640	80.000.000	5.170.674	85.170.674	85.170.674	16.321.035	68.849.639
03 - Ministero del Tesoro - Legge 28-7-61 n. 705	1.000.000	358.935	1.358.935	1.358.935	—	1.358.935
04 - Ministero del Tesoro - Legge 27-2-58 n. 173	1.000.000	—	1.000.000	266.905	—	266.905
05 - Regione Siciliana - Legge 19-5-56 n. 33 - Locazione semplice	350.000	—	350.000	311.120	—	311.120
06 - Regione Siciliana - Legge 19-5-56 n. 33 - Con patto futura vendita	9.000.000	—	9.000.000	8.522.725	3.474.220	5.048.505
07 - Regione Siciliana - Legge 12-2-55 n. 12	7.500.000	529.609	6.970.391	3.768.185	—	3.768.185
08 - Comune di Velletri	3.000.000	—	3.000.000	2.605.530	—	2.605.530
09 - Trasformazione patrimonio edilizio	49.212.000	8.049.890	41.162.110	37.477.580	—	37.477.580
10 - Cessione Borgo « La Martella »	—	8.049.890	8.049.890	8.049.890	—	8.049.890
Totale Cap. 413	175.000.000	—	175.000.000	166.406.104	19.795.255	146.610.849
<i>415 - 01 Spese per la manutenzione dei fabbricati in gestione</i>	<i>60.000.000</i>	<i>10.000.000</i>	<i>70.000.000</i>	<i>69.995.406</i>	<i>37.543.346</i>	<i>32.452.060</i>
TOTALE SEZIONE 1ª	320.000.000	18.000.000	338.000.000	316.886.071	135.329.867	181.556.204

Conto dei residui esercizi precedenti					Pagamenti complessivi competenze e residui	Residui passivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Pagati	Rimasti da pagare		Competenze rimaste da pagare	Residui rimasti da pagare	TOTALE
619.507	—	619.507	619.507	—	50.458.446	298.420	—	298.420
25.300	—	25.300	25.300	—	27.276.877	2.194.875	—	2.194.875
1.279.370	464.315	815.055	815.055	—	1.715.805	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—
1.924.177	464.315	1.459.862	1.459.862	—	79.451.128	2.493.295	—	2.493.295
33.066.190	437.414	32.628.776	—	32.628.776	—	18.874.560	32.628.776	51.503.336
185.804.909	—	185.804.909	35.900.070	149.904.839	52.221.105	68.849.639	149.904.839	218.754.478
77.270	—	77.270	—	77.270	—	1.358.935	77.270	1.436.205
—	—	—	—	—	—	266.905	—	266.905
—	—	—	—	—	—	311.120	—	311.120
6.869.080	—	6.869.080	3.940.145	2.928.935	7.414.365	5.048.505	2.928.935	7.977.440
—	—	—	—	—	—	3.768.185	—	3.768.185
9.211.765	—	9.211.765	—	9.211.765	—	2.605.530	9.211.765	11.817.295
102.571.517	—	102.571.517	447.200	102.124.317	447.200	37.477.580	102.124.317	139.601.897
—	—	—	—	—	—	8.049.890	—	8.049.890
337.600.731	437.414	337.163.317	40.287.415	296.875.902	60.082.670	146.610.849	296.875.902	443.486.751
46.720.892	—	46.720.892	36.080.253	10.640.639	73.623.599	32.452.060	10.640.639	43.092.699
386.245.800	901.729	385.344.071	77.827.530	307.516.541	213.157.397	181.556.204	307.516.541	489.072.745

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Impegnato	Pagato	Rimaste da pagare
SEZIONE 2 ^a - SPESE GENERALI DI AMMINISTRAZIONE						
420 - Spese per il funzionamento degli uffici						
01 - Luce	3.342.000	80.000	3.262.000	2.775.463	2.159.384	616.079
02 - Acqua	320.000	—	320.000	183.067	181.067	2.000
03 - Riscaldamento	3.000.000	500.000	3.500.000	1.750.058	1.508.248	241.810
04 - Manutenzione, pulizia, sorveglianza locali	14.000.000	13.500.000	27.500.000	26.858.442	22.655.689	4.202.753
05 - Spese di condominio	2.000.000	—	2.000.000	1.469.719	1.314.719	155.000
06 - Manutenzione, riparazione macchine da scrivere	2.200.000	—	2.200.000	1.617.253	1.231.643	385.610
07 - Spese varie	11.000.110	3.000.000	14.000.110	13.362.992	11.508.092	1.854.900
08 - Fitti locali adibiti ad uso ufficio (uffici periferici, V. Pompeo Ugonio, V. S. Angela Merici	29.117.890	12.000.000	41.117.890	39.220.390	31.150.140	8.070.250
09 - Assicurazioni varie	500.000	—	500.000	130.740	130.740	—
Totale Cap. 420	65.480.000	28.920.000	94.400.000	87.368.124	71.839.722	15.528.402
421 - 01 Spese registrazione contratti	3.000.000	795.410	3.795.410	3.795.410	2.999.860	795.550
422 - Spese per la gestione degli automezzi						
01 - Carburante e lubrificante Sede Centrale	5.000.000	2.365.000	7.365.000	7.365.000	7.365.000	—
02 - Gomme, manutenzione, riparazioni e varie	2.400.000	705.842	1.694.158	1.584.234	1.392.842	191.392
03 - Affitto autorimesse	200.000	200.000	400.000	328.850	229.850	99.000
04 - Assicurazioni automezzi	1.500.000	494.158	1.005.842	1.005.842	1.005.842	—
05 - Indennità automezzo	45.000.000	8.430.170	53.430.170	52.957.300	46.147.890	6.809.410
Totale Cap. 422	54.100.000	9.795.170	63.895.170	63.241.226	56.141.424	7.099.802
423 - Spese postali, telegrafiche e telefoniche	20.000.000	715.170	19.284.830	17.813.405	15.865.212	1.948.193
424 - Spese per l'acquisto di cancelleria, stampati e scorte varie di consumo	22.000.000	—	22.000.000	20.714.109	15.478.245	5.235.864

Conto dei residui esercizi precedenti					Pagamenti complessivi competenze e residui	Residui passivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Pagati	Rimasti da pagare		Competenze rimaste da pagare	Residui rimasti da pagare	TOTALE
853.927	112.899	741.028	741.028	—	2.900.412	616.079	—	616.079
39.852	39.852	—	—	—	181.067	2.000	—	2.000
580.135	83.490	496.645	496.645	—	2.004.893	241.810	—	241.810
1.313.205	377.048	936.157	783.732	152.425	23.439.421	4.202.753	152.425	4.355.178
272.042	—	272.042	272.042	—	1.586.761	155.000	—	155.000
608.629	308.630	917.259	491.595	425.664	1.723.238	385.610	425.664	811.274
2.052.661	288.698	1.763.963	1.734.578	29.385	13.242.670	1.854.900	29.385	1.884.285
7.161.500	79.622	7.081.878	7.081.878	—	38.232.018	8.070.250	—	8.070.250
16.000	—	16.000	16.000	—	146.740	—	—	—
12.897.951	672.979	12.224.972	11.617.498	607.474	83.457.220	15.528.402	607.474	16.135.875
996.555	465.565	530.990	530.990	—	3.530.850	795.550	—	795.550
—	—	—	—	—	7.365.000	—	—	—
144.009	2.860	141.149	141.149	—	1.533.991	191.392	—	191.392
31.500	—	31.500	31.500	—	261.350	99.000	—	99.000
—	—	—	—	—	1.005.842	—	—	—
6.532.770	—	6.532.770	6.532.770	—	52.680.660	6.809.410	—	6.809.410
6.708.279	2.860	6.705.419	6.705.419	—	62.846.843	7.099.802	—	7.099.802
4.007.001	549.731	3.457.270	3.457.270	—	19.322.482	1.948.193	—	1.948.193
3.943.163	1.448.562	2.494.601	2.494.601	—	17.972.846	5.235.864	—	5.235.864

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Impegnato	Pagato	Rimasti da pagare
<i>425 - Spese lorde relative agli oneri per il personale - Spese per l'indennità di trasferimento e di prima sistemazione - Spese di viaggio e di missione - Spese per l'indennità di automezzo.</i>						
01 - Spese per le competenze da corrispondere al personale addetto all'attività edilizia, assistenziali, ai servizi generali, al personale subalterno	1.020.000.000	85.500.000	1.100.500.000	1.088.427.135	1.000.321.563	88.105.572
02 - Centri Sociali Giovanili e C.R.E.A. Pescara e Sardegna	32.000.000	7.400.000	32.000.000 7.400.000	28.225.004 5.942.872	32.624.893	1.542.983
03 - Spese per le indennità di missione da corrispondere al personale . . .	42.000.000	4.000.000	46.000.000	41.986.548	40.023.694	1.462.854
04 - Spese per le indennità di trasferimento e di prima sistemazione da corrispondere al personale	5.000.000	1.000.000	4.000.000	3.639.176	3.551.816	87.360
05 - Spese assistenziali a favore del personale	4.000.000	2.000.000	6.000.000	5.956.831	5.926.831	30.000
06 - Contribuzioni a favore del C.R.A.L.	2.000.000	—	2.000.000	685.000	600.000	85.000
Totale Cap. 425	1.105.000.000	92.900.000	1.197.900.000	1.174.362.566	1.083.048.797	91.313.769
<i>426 - Spese di aggiornamento e di qualificazione del personale amministrativo, assistenziale e tecnico</i>	6.000.000	3.000.000	3.000.000	1.962.880	1.655.945	306.935
<i>427 - Onorari, gettoni di presenza e compensi vari per gli organi direttivi dell'Istituto</i>	18.000.000	—	18.000.000	15.175.420	14.091.900	1.083.520
<i>428 - Spese e oneri relativi ai lavori, controversie legali e di varia natura</i>	3.000.000	295.410	2.704.590	1.881.810	742.305	1.139.505
<i>429 - Spese per la collaborazione a professionisti e consulenze esterne</i>	10.000.000	12.500.000	22.500.000	21.760.915	18.238.870	3.522.045
TOTALE SEZIONE 2ª	1.306.580.000	140.900.000	1.447.480.000	1.408.075.865	1.280.102.280	127.973.585

Conto dei residui esercizi precedenti					Pagamenti complessivi competenze e residui	Residui passivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Pagati	Rimasti da pagare		Competenze rimaste da pagare	Residui rimasti da pagare	TOTALE
180.511.582	—	180.511.582	132.047.972	48.463.610	1.132.369.535	88.105.572	48.463.610	136.569.182
—	—	—	—	—	32.624.893	1.542.983	—	1.542.983
1.364.390	—	1.364.390	1.364.390	—	41.388.084	1.462.854	—	1.462.854
603.376	32.150	571.226	571.226	—	4.123.042	87.360	—	87.360
586.692	—	586.692	586.692	—	6.513.523	30.000	—	30.000
—	—	—	—	—	600.000	85.000	—	85.000
183.066.040	32.150	183.033.890	134.570.280	48.463.610	1.217.619.077	91.313.769	48.463.610	139.777.379
223.438	73.438	150.000	150.000	—	1.805.945	306.935	—	306.935
3.551.546	—	3.551.546	3.551.546	—	17.643.446	1.083.520	—	1.083.520
508.927	96.737	412.190	412.190	—	1.154.495	1.139.505	—	1.139.505
1.688.550	400.000	1.288.550	1.288.550	—	19.527.420	3.522.045	—	3.522.045
217.591.450	3.742.022	213.849.428	164.778.344	49.071.084	1.444.880.624	127.973.585	49.071.084	177.044.669

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Impegnato	Pagato	Rimasto da pagare
SEZIONE 3ª - SPESE PER LE ATTIVITÀ SOCIALI ED ASSISTENZIALI						
430 - Assistenza familiare ed attività di gruppo	8.000.000	1.500.000	9.500.000	7.601.105	7.531.105	70.000
431 - Gestione Centri Sociali	6.000.000	—	6.000.000	5.071.116	5.071.116	—
432 - Gestione scuole materne	1.000.000	—	1.000.000	708.145	708.145	—
433 - Gestione Centri Residenziali Educazione Adulti	5.204.000	11.235.215	61.439.215	12.150.415	12.059.575	90.840
434 - Gestione Centri Sociali Giovanili	19.716.000	5.200.000	24.916.000	15.718.542	15.708.702	9.840
TOTALE SEZIONE 3ª	84.920.000	17.935.215	102.855.215	41.249.323	41.078.643	170.680
SEZIONE 4ª - SPESE PROVOCATE DALLE GESTIONI SPECIALI						
440 - Spese per la progettazione dei programmi edilizi	30.000.000	25.500.000	55.500.000	55.481.798	47.809.517	7.672.281
TITOLO V - SPESE STRAORDINARIE						
SEZIONE 1ª - SPESE STRAORDINARIE EFFETTIVE						
510 - Fondo riserva spese impreviste	40.000.000	40.000.000	—	—	—	—
511 - Oneri finanziari						
01 - Ministero del Tesoro Legge 11 febbraio 1958 n. 83	45.000.000	—	45.000.000	44.834.820	23.743.508	21.091.312
02 - Associazione Danneggiati di Guerra	15.000.000	—	15.000.000	15.000.000	10.923.263	4.076.737
Totale Cap. 511	60.000.000	—	60.000.000	59.834.820	34.666.771	25.168.049
512 - Spese di partecipazione a congressi, mostre e riunioni	7.500.000	500.000	7.000.000	6.733.380	6.606.745	126.635
514 - Acquisto di arredi, macchine, mobili, libri e dischi	18.000.000	5.500.000	23.500.000	23.194.187	20.862.812	2.331.375
TOTALE SEZIONE 1ª	125.500.000	35.000.000	90.500.000	89.762.387	62.136.328	27.626.059
TOTALE CONTO ECONOMICO	1.867.000.000	167.335.215	2.034.335.215	1.911.455.444	1.566.456.635	344.998.809

Conto dei residui esercizi precedenti					Pagamenti complessivi competenze e residui	Residui passivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Pagati	Rimasti da pagare		Competenze rimaste da pagare	Residui rimasti da pagare	TOTALE
3.050.000	—	3.505.000	3.050.000	—	10.581.105	70.000	—	70.000
184.950	184.950	—	—	—	5.071.116	—	—	—
182.515	300.000	117.485	117.485	—	590.660	—	—	—
1.576.050	—	1.576.050	1.576.050	—	13.635.625	90.840	—	90.840
3.208.471	—	3.208.471	3.208.471	—	18.917.173	9.840	—	9.840
8.201.986	484.950	7.717.036	7.717.036	—	48.795.679	170.680	—	170.680
9.945.057	—	9.945.057	7.536.879	2.408.178	55.346.396	7.672.281	2.408.178	10.080.459
—	—	—	—	—	—	—	—	—
23.409.610	—	23.409.610	23.409.610	—	47.153.118	21.091.312	—	21.091.312
—	—	—	—	—	10.923.263	4.076.737	—	4.076.737
23.409.610	—	23.409.610	23.409.610	—	58.056.381	25.168.049	—	25.168.049
—	—	—	—	—	6.606.745	126.635	—	126.635
4.672.753	361.165	4.311.588	4.311.588	—	25.174.400	2.331.375	—	2.331.375
28.082.363	361.165	27.721.198	27.721.198	—	89.857.526	27.626.059	—	27.626.059
650.066.656	5.489.866	644.576.790	285.580.987	358.995.803	1.852.037.622	344.998.809	358.995.803	703.994.612

DESCRIZIONE	Conto delle competenze al 31 dicembre 1964					
	Previsione			Consuntivo		
	al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Impegnato	Pagato	rimasti da pagare
522 - Accensione di crediti ipotecari o chirografari e di mutui attivi	—	—	—	—	—	—
CONTI PARTICOLARI						
530 - Impiego di fondi per l'esecuzione di programmi edilizi per conto di committenti vari						
01 - Mutui A.A.I.	30.000.000	140.000.000	170.000.000	140.000.000	78.674.841	61.325.159
02 - Legge n. 173	530.000.000	—	530.000.000	184.636.092	—	184.636.092
03 - Curia Vescovile di Caltagirone . .	3.200.000	—	3.200.000	—	—	—
04 - Cassa Mezzogiorno Legge n. 1177 .	505.000.000	—	505.000.000	128.150.000	8.400.000	119.750.000
05 - Campi Profughi A.A.I.	216.000.000	—	216.000.000	39.550.000	9.553.265	29.996.735
06 - Legge 11-2-1958 n. 83	13.000.000	17.359.719	30.359.719	27.880.084	9.948.676	17.931.408
07 - Ministero Interni	—	200.000.000	200.000.000	200.000.000	—	200.000.000
08 - E.R.P.	—	—	—	—	—	—
09 - Polesine A.A.I.	—	—	—	—	—	—
10 - Programmi vari di costruzione . .	—	—	—	—	—	—
11 - Prefetture	—	—	—	—	—	—
12 - Borgo Venusio	—	—	—	—	—	—
Totale Cap. 530 . . .	1.297.200.000	357.359.719	1.654.559.719	720.216.176	106.576.782	613.639.394
TITOLO VI - PARTITE DI GIRO						
601 - Debito verso i proprietari dei fabbricati alienati	2.030.000	—	2.030.000	1.747.224	—	1.747.224
604 - Anticipazioni passive	—	—	—	1.241.002.586	1.154.945.386	86.057.200
TOTALE TITOLO VI . . .	2.030.000	—	2.030.000	1.242.749.810	1.154.945.386	87.804.424
	3.166.230.000	524.694.934	3.690.924.934	3.874.421.430	2.827.978.803	1.046.442.627
Depositanti a garanzia dei contratti di locazione	15.000.000	—	15.000.000	19.759.465	—	19.759.465
Costruzione alloggi con concorso statale	—	11.050.000.000	11.050.000.000	5.382.529.043	586.288.076	4.796.240.967
TOTALE GENERALE USCITE . . .	3.181.230.000	11.574.694.934	14.755.924.934	9.276.709.938	3.414.266.879	5.862.443.059

Conto dei residui esercizi precedenti					Pagamenti complessivi competenze e residui	Residui passivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Pagati	rimaste da pagare		Competenze rimasti da pagare	Residui pagare	TOTALE
125.000.000	—	125.000.000	11.889.889	113.110.111	11.889.889	—	113.110.111	113.110.111
397.164.163	—	397.164.163	126.148.809	271.015.354	204.823.650	61.325.159	271.015.354	332.340.513
765.339.810	—	765.339.810	209.854.756	555.785.054	209.554.756	184.636.092	555.785.054	740.421.146
93.226.854	—	93.226.854	45.665.981	47.560.875	45.665.981	—	47.560.873	47.560.873
25.305.260	—	25.305.260	23.575.600	1.729.660	31.975.600	119.750.000	1.729.660	121.479.660
—	—	—	—	—	9.553.265	29.996.735	—	29.996.735
27.469.866	—	27.469.866	21.628.016	5.841.850	31.576.692	17.931.408	5.841.850	23.773.258
16.127.082	—	16.127.082	3.323.575	12.803.507	3.323.575	200.000.000	12.803.507	212.803.507
77.412.749	—	77.412.749	19.289.945	58.122.804	19.289.945	—	58.122.804	58.122.804
50.918	—	50.918	—	50.918	—	—	50.918	50.918
8.116.639	—	8.116.639	714.530	7.402.109	714.530	—	7.402.109	7.402.109
960.019	—	960.019	30.600	929.419	30.600	—	929.419	929.419
16.135.100	—	16.135.100	819.505	15.315.595	819.505	—	15.315.595	15.315.595
1.427.308.460	—	1.427.308.460	450.751.317	976.557.143	557.328.099	613.639.394	976.557.143	1.590.196.537
4.792.785	—	4.792.785	—	4.792.785	—	1.747.224	4.792.785	6.540.009
47.438.052	—	47.438.052	42.162.303	5.275.749	1.197.107.689	86.057.200	5.275.749	91.332.949
52.230.837	—	52.230.837	42.162.303	10.068.534	1.197.107.689	87.804.424	10.068.534	97.872.958
2.254.605.953	5.489.866	2.249.116.087	790.384.496	1.458.731.591	3.618.363.299	1.046.442.627	1.458.731.591	2.505.174.218
88.185.364	—	88.185.364	1.412.482	86.772.882	1.412.482	19.759.465	86.772.882	106.532.347
—	—	—	—	—	586.288.076	4.796.240.967	—	4.796.240.967
2.342.791.317	5.489.866	2.337.301.451	791.796.978	1.545.504.473	4.206.063.857	5.862.443.059	1.545.504.473	7.407.947.532

Conto dei residui esercizi precedenti					Pagamenti complessivi competenze e residui	Residui passivi		
al 1-1-1964	Variazioni	Totale	Pagati	rimaste da pagare		Competenze rimasti da pagare	Residui pagare	TOTALE
125.000.000	—	125.000.000	11.889.889	113.110.111	11.889.889	—	113.110.111	113.110.111
397.164.163	—	397.164.163	126.148.809	271.015.354	204.823.650	61.325.159	271.015.354	332.340.513
765.339.810	—	765.339.810	209.854.756	555.785.054	209.554.756	184.636.092	555.785.054	740.421.146
93.226.854	—	93.226.854	45.665.981	47.560.875	45.665.981	—	47.560.873	47.560.873
25.305.260	—	25.305.260	23.575.600	1.729.660	31.975.600	119.750.000	1.729.660	121.479.660
—	—	—	—	—	9.553.265	29.996.735	—	29.996.735
27.469.866	—	27.469.866	21.628.016	5.841.850	31.576.692	17.931.408	5.841.850	23.773.258
16.127.082	—	16.127.082	3.323.575	12.803.507	3.323.575	200.000.000	12.803.507	212.803.507
77.412.749	—	77.412.749	19.289.945	58.122.804	19.289.945	—	58.122.804	58.122.804
50.918	—	50.918	—	50.918	—	—	50.918	50.918
8.116.639	—	8.116.639	714.530	7.402.109	714.530	—	7.402.109	7.402.109
960.019	—	960.019	30.600	929.419	30.600	—	929.419	929.419
16.135.100	—	16.135.100	819.505	15.315.595	819.505	—	15.315.595	15.315.595
1.427.308.460	—	1.427.308.460	450.751.317	976.557.143	557.328.099	613.639.394	976.557.143	1.590.196.537
4.792.785	—	4.792.785	—	4.792.785	—	1.747.224	4.792.785	6.540.009
47.438.052	—	47.438.052	42.162.303	5.275.749	1.197.107.689	86.057.200	5.275.749	91.332.949
52.230.837	—	52.230.837	42.162.303	10.068.534	1.197.107.689	87.804.424	10.068.534	97.872.958
2.254.605.953	5.489.866	2.249.116.087	790.384.496	1.458.731.591	3.618.363.299	1.046.442.627	1.458.731.591	2.505.174.218
88.185.364	—	88.185.364	1.412.482	86.772.882	1.412.482	19.759.465	86.772.882	106.532.347
—	—	—	—	—	586.288.076	4.796.240.967	—	4.796.240.967
2.342.791.317	5.489.866	2.337.301.451	791.796.978	1.545.504.473	4.206.063.857	5.862.443.059	1.545.504.473	7.407.947.532